
Den 21. januar 2015 

Notat vedr. en række resultater der allerede er nået blandt de 11 projekter under de 6 

indsatsområder: 

 

I projektet Projektspace er uddannet første generation af unge kulturentreprenører i uddannelsen 
projektpionererne. Uddannelsens formål er at styrke de unge i deres arbejde med at skabe 
selvorganiserede kulturprojekter. Projektet er dermed på forkant med ministerens nye 
ungestrategi, og projektet er også blevet ”best practice” for, hvordan kommuner i fællesskab og 
rundt om i landet kan styrke de unges udfoldelsesmuligheder.   

I projektet Kreative Børn har mere end 12.000 børn lært at fortælle deres historier via filmmediet, at 
danse matematik og fået styrket deres sociale kompetencer blandt andet ved at udfolde sig kreativt 
i et møde med kunst og kultur ved forskellige workshops på deres skoler. Festivaler som Golden 
Days og CPH:DOX udvikler sig gennem projektet Festival+ til regionale festivaler både i lokation 
og historie og opdyrker dermed et helt nyt publikum.  I projektet Idrætsevents er der arbejdet med, 
hvordan der skabes outreach-aktiviteter ved store idrætsbegivenheder – f.eks. under VM i 
badminton, hvor 15 kommuner i regionen og 164 skoleklasser foldede begivenheden ud.   

Samtidig er der med KMØ skabt et netværk for samarbejde og erfaringsudveksling mellem 
kommunerne på både politisk og administrativt niveau, og derudover er projekterne basis for, at 
der skabes nye kontakter og netværk mellem f.eks. kommunale forvaltninger og kulturelle aktører – 
også på tværs af kommunegrænserne.  Det sker eksempelvis i projektet Sæt Kulturen I Spil, hvor 
samarbejdet mellem kulturkonsulenter, boligsociale områder og kulturinstitutioner er blevet styrket, 
så aktørerne nu i fællesskab udvikler nye former for borgerinddragende kulturtilbud til borgere, der 
normalt ikke opsøger kulturinstitutionerne. Og i projektet Jagten, hvor KMØ sammen med Dansk 
Orienteringsforbund og lokale foreninger sender børnefamilier ud og dyrke motion på 
kulturinstitutionerne.  


